Görevini terk ettikten sonra lakabıyla anılmaya başlayan Sersem Ali
Baba önce Dimetoka Bektaşi Asitanesinde şeyh olmuştur (Ayverdi, 2000: 78-79;
İbrahimgil, 1995: 2). Daha sonra Kanuni’nin ikinci eşi Hürrem Sultan’ın önerisi üze-
rine önce Yenice’ye sonra ise Kalkandelen’e sürgün edilir (Koca, 2002: 139). Aynı
kaynakta, tekkenin kuruluş tarihi Hicri 933/Miladi 1526 yılı, hizmet edenlerin isim-
leri ise Koyun Baba, Kızılca Baba, Yarar(Yaren) Baba, Ballı ve Harabati Sultan olarak
gösterilmiştir. Kalender Çelebi İsyanı’nın bastırılmasından sonra, Sersem Ali Baba
Hacı Bektaş Pirevi’ne döner. Kalkandelen tekkesinde bir süre sonra Harabati Baba
hizmete devam eder.

Dikdörtgen planlı mescit, harim ve son cemaat yeri bölümlerinden
oluşmaktadır. Harim kısmı altı pencereden ışık almaktadır. Dikdörtgen biçimli pen-
cereler düz lentoludur. Yapının iki girişi vardır. Merkez girişi kuzey tarafında bulunan
yapının batı duvarında bir girişi daha vardır. Bu giriş üzerinde yer alan kitabede yapı-
nın H. 1200/M. 1785-86 yıllarında Recep Paşa tarafından yaptırıldığı belirtilmiştir.
Yapının son cemaat yeri ahşap sütunlarla desteklenen yuvarlak kemerlerden oluş-
maktadır. Bu bölüm günümüzde camekânlarla kapatılmıştır.

Harim kısmının tavanı alçı kabartma tekniğinde bitkisel motiflerle süslenmiş-
tir (Resim no 3).

Ey gelen içen bu su’dan tarihine kıl nazar

Nüş edüp İmam Hüseyn’in aşkına ab-ı zülâl”

Kitabenin anlamı: Allah’a şükür, bu akan çeşme mükemmel oldu

Hayır sahibi Recep Paşa çok yaşasın

Ey gelip bu sudan içen(kişi)tarihine bir bak:

İmam Hüseyin’in aşkına berrak suyu içip (İbrahimi, 1985: 58).

Hicri 1205/Miladi 1790

Külliye’nin kuzey tarafında Fatma’nın Evi veya diğer adıyla Harem Dairesi
bulunmaktadır (Resim 12). Bu yapı Recep Paşa tarafından hasta olan ve genç yaşta
ölen kızı için yaptırılmıştır. Bir kuleyi anımsatan yapı kare planlı ve iki katlıdır. Zemin
katı moloz taş, üstü ise kerpiçten yapılarak sıvalıdır.